CÂMARA MUNICIPAL DE UNM-MG Fz

ATA DA 10" REUNIÃO DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO, NOMEADA
PELA PORTARIA 3.252/2015, REALIZADA NA TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA 17'
LEGISLATURA, EM 22 DE SETEMBRO DE 2015, NO PLENÁRIO VEREADOR ANTÔNIO
PEREIRA DOS SANTOS.

Presidência: Vereador Alino Coelho. Abertura: 14h2Omin. Quorum de Abertura: Registrada a
presença dos membros da Comissão os Vereadores Alino Coelho (PSDB), Andréa Machado (PHS),
Netinho do Mamoeiro (PSB), Paulo do Saae (PSL) e Thiago Martins (PR). Constatada a presença de
quorum regimental, o Senhor Presidente declarou aberta a reunião e suspendeu por vinte minutos para
aguardar o recebimento de documento protocolizado nesta Casa pelo Prefeito Delvito Alves, referente
a esta CPI. Foi reaberta a reunião, às 14h4Omin, e o Presidente acusou o recebimento do Oficio n.°
126/2015/Gabin, em resposta ao oficio n.° 425/GSC que solicitava cópia de todos os comprovantes das
despesas efetuadas pela Prefeitura com as benfeitorias realizadas no imóvel localizado na Rua Calixto
Martins de Melo esquina com a Rua Canabrava e procedeu a sua leitura. O Vereador Thiago Martins
disse que apesar do oficio informar que não houve nenhuma obra a expensas do município, no dia da
visita ao imóvel, alguns servidores disseram que houve despesas com a reforma do imóvel arcadas pela
Prefeitura de Unaí; disse ainda que no relatório final irá recomendar ao Ministério Público a oitiva dos
servidores; em seguida requereu ajuntada de fotos tiradas no dia 21/9/2015 do local onde funcionava a
Secretaria da Fazenda no prédio da Prefeitura de Unaí, sendo deferida a juntada pelo Senhor
Presidente, informando que está satisfeito com a instrução do processo e apto a emitir o relatório final.
O Vereador Netinho do Mamoeiro disse que não votou favorável ao requerimento de dispensa da
oitiva dos proprietários dos imóveis entendendo que seria necessária antes do relatório final. O Senhor
Presidente informou que a próxima reunião será para apresentar o relatório final. Nada mais havendo
para tratar, o Senhor Presidente suspendeu a reuni-o pelo prazo suf -nte a lavratura desta ata, que
após lida e achada em conformidade será ./.4 a lo 14. 	pelos demais membros da rrComissão Ass.: Vereador Po • Coelho 	 -- 	), Presidente. Vereador
Thiavgagra,  ns 	 ), Relator. Vereadora Andréa Machado

Membro. Vereador Netinho do Mamoeiro
Membro. 	Vereador 	Paulo 	do 	Saae

Membro.

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAÍ-MG
HOME PAGE: http://www.unai.mg.leg.br  - E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br

	Page 1